Instituto Ecuatoriano
L de la Propiedad
Intedectual

INSTITUTO ECUATORIANO DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL
PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES - PAC
FECHA DE PUBLICACION: 31 DE OCTUBRE DEL 2013

Nro. Partida Pres. CPC T. Compra Descripcién Cant. U. Medida Costo U. V. Total Periodo

1 840107 51290.00.2 |Bien PROYECTOS INFORMATICOS 5.00 [Unidad 100,000.0000 500,000.00|C2 C3

2 840107 45290.00.1 [Bien ESCANER 37.00 |Unidad 1,239.9500 45,878.15|C2

COMPUTADORES DE

3 840107 45230.00.3 [Bien ESCRITORIO 70.00 |Unidad 8.920.000 62,440.00|C1

4 840107 45160.03.1 [Bien IMPRESORAS 34.00 |Unidad 1,213.4800 41,258.32|C1
COMPUTADORES

5 840107 45220.00.7 [Bien PORTATILES 15.00 |[Unidad 1,947.0500 29,205.75|C1

6 840104 61283.00.1 |Bien EQUIPO DE OFICINA 4.00 |Unidad 1,250.0000 5,000.00|C3




7 840103 38121.00.1 |Bien MOBILIARIO 300.00 |[Unidad 1,293.3800 388,014.00|C1 C2 C3
CONTRATACION DE
8 570201 71339.02.2 |Servicio SEGUROS 2.00 [Unidad 5,489.3600 10,978.72|C2 C3
9 531409 62551.00.1 |Bien LIBROS Y COLECCIONES 200.00 [Unidad 50.000 1,000.00|C3
10 531403 85330.03.1 |Servicio MANTENIMIENTOS VARIOS 12.00 |[Unidad 833.300 999.96|C1 C2 C3
MENAJE DE HOGAR 'Y
11 530820 44821.00.1 [Bien ACCEOSRIOS DESCARTABLES 10.00 |[Unidad 1,050.0000 10,500.00|C1 C2 C3
IMPRESION FOTOGRAFIA
REPRODUCCION Y
12 530807 83812.04.1 |Servicio PUBLICACIONES 300.00 |[Unidad 1.111.500 33,345.00|C1 C2 C3
13 530804 38911.00.1 |Bien MATERIALES DE OFICINA 50,000.00 [Unidad 21.000 105,000.00{C1 C2 C3
COMBUSTIBLE Y
14 530803 33310.00.1 |Servicio LUBRICANTES 312.00 |[Unidad 801.200 24,997.44|C1 C2 C3
VESTUARIO,LENCERIA'Y
15 530802 28236.12.2 |Bien PRENDAS DE PROTECCION 260.00 [Unidad 2.307.600 59,997.60|C1




16

530801

18000.00.1

Bien

ALIMENTOS Y BEBIDAS

1.00

Unidad

4,000.0000

4,000.00

C1C2C3

17

530704

87130.00.1

Servicio

MANTENIMIENTO Y
REPARACION DE EQUIPO
INFORMATICO

1.00

Unidad

10,000.0000

10,000.00

C1C2C3

18

530703

73290.06.1

Servicio

ARRENDAMIENTO EQUIPO
INFORMATICO

1.00

Unidad

1,000.0000

1,000.00

C3

19

530702

73129.00.1

Servicio

ARRENDAMIENTO Y
LICENCIAS DE USO DE
PAQUETES INFORMATICOS

200.00

Unidad

1.650.000

33,000.00

C2

20

530701

83141.02.1

Consultoria

DESARROLLO Y
ACTUALIZACION DE
SISTEMAS

1.00

Unidad

33,000.0000

33,000.00

C3

21

530603

92900.00.1

Servicio

SERVICIOS DE
CAPACITACION

1.00

Unidad

264,459.0000

264,459.00

C3

22

530601

82130.00.1

Servicio

CONSULTORIA,ASESORIA E
INVESTIGACION
ESPECIALIZADA

20.00

Unidad

40,443.6200

808,872.40

C1C2C3

23

530504

87152.02.1

Servicio

MANTENIMIENTO DE
EQUIPOS

12.00

Barril

4.166.600

4,999.92

C1C2C3

24

530502

72111.00.1

Servicio

ARRENDAMIENTO OFICINAS
Y LOCALES

12.00

Unidad

23,333.3300

279,999.96

C1C2C3




MANTENIMIENTO

25 530405 87143.00.1 |Servicio VEHICULOS 30.00 [Barril 6.666.600 19,999.80|C1 C2 C3

26 530404 62549.00.1 |Bien EQUIPO DE OFICINA 12.00 |[Unidad 8.333.300 9,999.96|C2 C3
MANTENIMIENTO

27 530403 85330.02.1 |Servicio INMUEBLES 12.00 |[Unidad 1,733.3300 20,799.96|C1 C2 C3
ARRIENDO
EDIFICIOS,LOCALES Y

28 530402 72112.00.1 |Servicio RESIDENCIA 12.00 |[Unidad 15,416.6600 184,999.92(C1 C2 C3

29 530301 91134.00.1 |Servicio PASAJES AL INTERIOR 1,000.00 |Barril 970.000 97,000.00|C1 C2 C3

30 530235 63210.00.1 |Servicio SERVICIO DE ALIMENTACION 200.00 [Unidad 1.500.000 30,000.00|C3
PUBLICIDAD Y

31 530218 83620.01.1 |Servicio PROPAGANDA EN MEDIOS 10.00 |[Unidad 48,291.3300 482,913.30|C1 C2 C3
EVENTOS FERIAS DIFUSION

32 530217 96220.02.1 |Bien E INFORMACION 25.00 |Unidad 38,863.7000 971,592.50|C1 C2 C3




33 530209 85330.00.1 |Servicio SERVICIO DE ASEO 12.00 |[Unidad 3,333.3300 39,999.96|C1 C2 C3

34 530208 85250.00.1 |Servicio SERVICIO DE VIGILANCIA 12.00 |[Unidad 4,166.6600 49,999.92|C1 C2 C3
PARTICIPACION EVENTOS

35 530206 85970.00.1 |Servicio PUBLICOS 20.00 |Unidad 3,300.0000 66,000.00|C1 C2 C3
IMPRESION REPRODUCCION

36 530204 85940.00.1 |Servicio Y PUBLICACIONES 20,000.00 |Unidad 40.000 80,000.00|C3

37 530203 35440.10.1 |Servicio RECARGA DE EXTINTORES 12.00 |[Unidad 875.000 1,050.00|C3

38 530201 64312.00.1 |Servicio TRANSPORTE PERSONAL 12.00 |[Unidad 10,000.0000 120,000.00{C1 C2 C3

39 530106 68112.00.1 |[Servicio SERVICIOS DE CORREO 12.00 |[Unidad 1,666.6600 19,999.92|C1 C2 C3

40 530105 85939.00.1 |[Servicio TELECOMUNICACIONES 12.00 |[Unidad 6,250.0000 75,000.00|C1 C2 C3

TOTAL: $5,027,301.46




